
Detailní přehled o pozměňovacích návrzích Poslanecké sněmovny poskytuje přiložená tabulka: 

Výsledek Původce Ustanovení Návrh Znění 

schváleno Výbor pro 
bezpečnost § 2 odst. 3 písm. h) V § 2 odst. 3 písm. h) se za slova „řízenou 

bezpečnostní službou“ vkládá slovo „řízená“. 

a) řízenou bezpečnostní službou řízená 

služba, která spočívá v činnostech 

souvisejících s řízením kybernetických 

bezpečnostních rizik nebo poskytováním 

asistence pro tyto činnosti, a 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 4 odst. 1 písm. a) bod 1 V části první, hlavě II, dílu 1, § 4 odst. 1 písm. a) 
bod 1 se slova „a výkon veřejné moci“ zrušují. 

(1) Podmínky pro registraci regulované 

služby jsou splněny v případě, že 

a) jde o službu, která je významná pro 

zabezpečení důležitých společenských 

nebo ekonomických činností nebo pro 

bezpečnost v České republice, v některém 

z těchto odvětví: 

1. veřejná správa 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 5 písm. a) bod 1 
V části první, hlavě II, dílu 1, § 5 písm. a) bod 1 
se slovo „důležitých“ nahrazuje slovem 
„kritických“. 

Podmínky pro registraci regulované 

služby jsou dále splněny v případě, že  

b) jde o službu podle § 4 odst. 1 písm. a) a 

1. její poskytovatel je jediným 

poskytovatelem této služby v České 

republice a tato služba je zásadní pro 

zabezpečení kritických 

společenských nebo ekonomických 

činností nebo pro bezpečnost v České 

republice, 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 6 odst. 1 

V části první, hlavě II, dílu 1, § 6 se na konci 
odstavce 1 doplňuje věta, která zní:  

„Formát a způsob ohlášení podle tohoto 
odstavce stanoví Úřad vyhláškou.“. 

(1) Poskytovatel služby splňující 

podmínky pro registraci regulované služby 

podle § 4 odst. 1 je pro účely vydání 

rozhodnutí o registraci regulované služby 



povinen ohlásit tuto službu Úřadu nejpozději 

do 60 dnů ode dne, kdy ke splnění podmínek 

došlo. Formát a způsob ohlášení podle tohoto 

odstavce stanoví Úřad vyhláškou. 

schváleno Výbor pro 
bezpečnost § 11 odst. 1 V § 11 odst. 1 se na konci úvodní části 

ustanovení doplňuje slovo „Úřadu“. 

(1) Poskytovatel regulované služby 

nejpozději do 30 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí o registraci regulované služby 

hlásí Úřadu 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 25 odst. 1 

V části první, hlavě II, dílu 4, § 25 odst. 1 se věta 
druhá nahrazuje větou „Vláda nařízením 
stanoví služby, které splňují podmínky 
strategicky významné služby podle věty první.“. 

§ 1 

Strategicky významnou službou je 

regulovaná služba, jejíž narušení by mohlo mít 

závažný dopad na bezpečnost České republiky 

nebo vnitřní pořádek. Vláda nařízením stanoví 

služby, které splňují podmínky strategicky 

významné služby podle věty první. 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 25 odst. 2 V části první, hlavě II, dílu 4, se v § 25 odstavec 
2 zrušuje.  

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

25 odst. 3 V části první, hlavě II, dílu 4, se v § 25 odstavec 
3 zrušuje.  

schváleno 
Výbor pro 

bezpečnost 
a 

§ 25 odst. 4 V části první, hlavě II, dílu 4, se v § 25 odstavec 
4 zrušuje.  



Hospodářský 
výbor 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 26 odst. 2 

V části první, hlavě II, dílu 4, § 26 odst. 2 se 
slova „ , nebo pominou-li důvody pro stanovení 
strategicky významné služby podle § 25 odst. 
3“ zrušují. 

(2) Přestane-li regulovaná služba 

splňovat podmínky strategicky významné 

služby podle § 25, postupuje se obdobně jako 

při zrušení registrace regulované služby podle 

§ 10. 

schváleno Hospodářský 
výbor § 27 odst. 2 písm. a) V části první, hlavě II, dílu 5, § 27 odst. 2 písm. 

a) se slova „vysoká nebo“ zrušují. 

(2) Pro potřeby mechanismu prověřování 

bezpečnosti dodavatelského řetězce se rozumí 

a) kritickou částí stanoveného rozsahu 

aktiva stanoveného rozsahu strategicky 

významné služby, u kterých poskytovatel 

strategicky významné služby postupem 

podle vyhlášky Úřadu ohodnotil dopad 

narušení bezpečnosti informací na 

stanovený rozsah strategicky významné 

služby úrovní kritická; kritickou částí 

stanoveného rozsahu jsou vždy alespoň 

aktiva stanoveného rozsahu strategicky 

významné služby, která zajišťují 

nepominutelné funkce strategicky 

významné služby, 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 27 odst. 4 
V části první, hlavě II, dílu 5, § 27 odst. 4 se 
slova „Úřad vyhláškou“ nahrazují slovy „Vláda 
nařízením“. 

(4) Vláda nařízením stanoví seznam 

nepominutelných funkcí strategicky 

významných služeb. 

schváleno 
Výbor pro 

bezpečnost § 28 odst. 5 
V § 28 se doplňuje odstavec 5, který zní: 

 

(5) Úřad může od Generálního finančního 

ředitelství nebo Generálního ředitelství cel 

požadovat pro účely výkonu své působnosti 



„(5) Úřad může od Generálního finančního 
ředitelství nebo Generálního ředitelství cel 
požadovat pro účely výkonu své působnosti 
poskytnutí informací získaných při správě daní, 
které jsou nezbytné pro prověřování rizik 
spojených s dodavatelem podle § 27 odst. 1. 
Generální finanční ředitelství nebo Generální 
ředitelství cel žádosti vyhoví, ledaže by 
poskytnutím informací mohlo dojít k narušení 
řádného výkonu správy daní. Poskytnutí 
informací podle tohoto ustanovení není 
porušením povinnosti mlčenlivosti podle 
daňového řádu; porušením této povinnosti 
mlčenlivosti není ani použití těchto informací 
Úřadem podle tohoto zákona.“. 

poskytnutí informací získaných při správě 

daní, které jsou nezbytné pro prověřování rizik 

spojených s dodavatelem podle § 27 odst. 1. 

Generální finanční ředitelství nebo Generální 

ředitelství cel žádosti vyhoví, ledaže by 

poskytnutím informací mohlo dojít k narušení 

řádného výkonu správy daní. Poskytnutí 

informací podle tohoto ustanovení není 

porušením povinnosti mlčenlivosti podle 

daňového řádu; porušením této povinnosti 

mlčenlivosti není ani použití těchto informací 

Úřadem podle tohoto zákona. 

 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 29 

V části první, hlavě II, dílu 5, § 29 včetně 
nadpisu zní: 

„§ 29 
Omezení rizik spojených s dodavatelem 

(1) Úřad vydá opatření obecné povahy, 
kterým stanoví poskytovatelům strategicky 
významných služeb podmínky nebo zakáže 
využití plnění dodavatele bezpečnostně 
významné dodávky v kritické části 
stanoveného rozsahu, jestliže se vláda 
usnese, že je takové opatření obecné 
povahy nutné z důvodu ochrany 
bezpečnosti České republiky nebo 
vnitřního pořádku. Lhůtu pro splnění 
podmínek nebo dodržení zákazu 
obsaženého v opatření obecné povahy 
stanoví Úřad s přihlédnutím k jejich 

§ 2 

Omezení rizik spojených s dodavatelem 

(1) Úřad vydá opatření obecné povahy, 

kterým stanoví poskytovatelům strategicky 

významných služeb podmínky nebo zakáže 

využití plnění dodavatele bezpečnostně 

významné dodávky v kritické části 

stanoveného rozsahu, jestliže se vláda usnese, 

že je takové opatření obecné povahy nutné z 

důvodu ochrany bezpečnosti České republiky 

nebo vnitřního pořádku. Lhůtu pro splnění 

podmínek nebo dodržení zákazu obsaženého v 

opatření obecné povahy stanoví Úřad 

s přihlédnutím k jejich dopadům 

na poskytovatele strategicky významné 



dopadům na poskytovatele strategicky 
významné služby, přičemž při jejím 
stanovení Úřad přihlédne k dobám 
odpisování podle právního předpisu 
upravujícího zdanění příjmu. 

(2) Návrh opatření obecné povahy 
podle odstavce 1 Úřad projedná s orgány 
uvedenými v § 28 odst. 1 až 3 a s 
Ministerstvem financí a v případě, že se 
návrh opatření obecné povahy dotýká jejich 
působnosti, s Českým telekomunikačním 
úřadem a Energetickým regulačním 
úřadem.  

(3) Úřad doručí návrh opatření obecné 
povahy veřejnou vyhláškou a vyzve 
dodavatele, vůči jehož plnění opatření 
obecné povahy míří, a další dotčené osoby, 
aby k návrhu opatření obecné povahy 
podávali připomínky. Lhůta pro podání 
připomínek činí 30 dnů, nestanoví-li Úřad 
jinak. Ustanovení § 172 odst. 1 a 5 
správního řádu se pro postup podle tohoto 
ustanovení nepoužijí. 

Úřad přezkoumá alespoň jednou za 4 roky 
skutečnosti, na jejichž základě bylo vydáno 
opatření obecné povahy podle odstavce 1. 
Zjistí-li Úřad, že tyto skutečnosti pominuly, 
zruší opatření obecné povahy podle odstavce 1 
postupem podle odstavců 1 až 3 obdobně.“. 

služby, přičemž při jejím stanovení Úřad 

přihlédne k dobám odpisování podle právního 

předpisu upravujícího zdanění příjmu. 

(2) Návrh opatření obecné povahy podle 

odstavce 1 Úřad projedná s orgány uvedenými 

v § 28 odst. 1 až 3 a s Ministerstvem financí a 

v případě, že se návrh opatření obecné povahy 

dotýká jejich působnosti, s Českým 

telekomunikačním úřadem a Energetickým 

regulačním úřadem.  

(3) Úřad doručí návrh opatření obecné 

povahy veřejnou vyhláškou a vyzve 

dodavatele, vůči jehož plnění opatření obecné 

povahy míří, a další dotčené osoby, aby 

k návrhu opatření obecné povahy podávali 

připomínky. Lhůta pro podání připomínek činí 

30 dnů, nestanoví-li Úřad jinak. Ustanovení § 

172 odst. 1 a 5 správního řádu se pro postup 

podle tohoto ustanovení nepoužijí. 

(4) Úřad přezkoumá alespoň jednou za 4 

roky skutečnosti, na jejichž základě bylo 

vydáno opatření obecné povahy podle 

odstavce 1. Zjistí-li Úřad, že tyto skutečnosti 

pominuly, zruší opatření obecné povahy podle 

odstavce 1 postupem podle odstavců 1 až 3 

obdobně. 

neschváleno Hospodářský 
výbor § 33 odst. 1 

V části první, hlavě II, dílu 6, § 33 odst. 1 se 
slova „České republiky“ nahrazují slovy 
„členského státu Evropské unie“. 

 



neschváleno Hospodářský 
výbor § 33 odst. 2 

V části první, hlavě II, dílu 6, § 33 odst. 2 se 
slova „České republiky“ nahrazují slovy 
„členského státu Evropské unie“. 

 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 33 odst. 4 

V části první, hlavě II, dílu 6, § 33 odst. 4 se 
slova „Úřad vyhláškou nebo rozhodnutím 
podle § 25 odst. 3“ nahrazují slovy „vláda 
nařízením“. 

(4) Nezbytným rozsahem je část 

strategicky významné služby, jejíž 

nedostupnost by mohla mít závažný dopad na 

bezpečnost České republiky nebo vnitřní 

pořádek. Výčet částí strategicky významných 

služeb tvořících nezbytný rozsah a způsob 

jejich vymezení stanoví vláda nařízením. 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 33 odst. 5 

V části první, hlavě II, dílu 6 se do § 33 vkládá 
nový odstavec 5, který včetně poznámky pod 
čarou č. x zní: 

„(5) Nezbytným rozsahem strategicky 
významné služby v odvětví veřejná správa není 
taková část strategicky významné služby, která 
využívá aktiva, jejichž provoz je zajištěn 
prostřednictvím cloud computingu, který je 
možné v odvětví veřejné správy využívat podle 
zvláštního právního předpisu.x) 

Poznámka pod čarou č. x zní: „Zákon č. 
365/2000 Sb., o informačních systémech 
veřejné správy, ve znění pozdějších 
předpisů.“.“. 

(5) Nezbytným rozsahem strategicky 

významné služby v odvětví veřejná správa 

není taková část strategicky významné služby, 

která využívá aktiva, jejichž provoz je zajištěn 

prostřednictvím cloud computingu, který je 

možné v odvětví veřejné správy využívat 

podle zvláštního právního předpisu1). 

 

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 33 odst. 6 V části první, hlavě II, dílu 6, § 33 se dosavadní 
odstavec 5 označuje jako odstavec 6.  

 
1) Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve  znění pozdějších předpisů. 



neschváleno Hospodářský 
výbor § 33 odst. 6 

V části první, hlavě II, dílu 6 se do § 33 vkládá 
nový odstavec 6, který zní: 

„(6) Odstavec 5 se obdobně uplatní na 
strategicky významné služby v odvětvích 
odlišných od veřejné správy. Nezbytným 
rozsahem strategicky významné služby v 
odvětvích odlišných od veřejné správy není 
taková část strategicky významné služby, která 
využívá aktiva, jejichž provoz je zajištěn 
prostřednictvím cloud computingu, který je 
poskytovaný poskytovatelem zapsaným 
v katalogu cloud computingu a který je zapsaný 
jako nabídka cloud computingu v nejvyšší 
bezpečností úrovni přípustné pro 
poskytovatele odlišné od poskytovatele 
státního cloud computingu nebo je zařazený 
do nejvyšší bezpečnostní úrovně.“. 

 

neschváleno Hospodářský 
výbor § 33 odst. 7 V části první, hlavě II, dílu 6, § 33 se dosavadní 

odstavec 5 označuje jako odstavec 7.  

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 42 odst. 3 písm. c) V části první, hlavě V, dílu 1, § 42 odst. 3 se 
písmeno c) zrušuje.  

schváleno 

Výbor pro 
bezpečnost 

a 
Hospodářský 

výbor 

§ 42 odst. 3 písm. d) až x) 
V části první, hlavě V, dílu 1, § 42 odst. 3 se 
dosavadní písmena d) až x) označují jako 
písmena c) až w). 

 

schváleno 
Výbor pro 

bezpečnost 
a 

§ 42 písm. l) 
V části první, hlavě V, dílu 1, § 42 odst. 3 se 
v nově označeném písmenu l) text „l)“ 
nahrazuje textem „k)“. 

l) přezkoumává trvání skutečností, na 

jejichž základě bylo vydáno opatření 

obecné povahy podle písmene k), 



Hospodářský 
výbor 

schváleno Výbor pro 
bezpečnost § 46 odst. 3 V § 46 odst. 3 se za slova „Národnímu CERT“ 

vkládá slovo „a“. 

(3) Úřad může v odůvodněných 

případech poskytovat údaje z evidencí 

Národnímu CERT a těm, kdo vykonávají 

působnost v oblasti kybernetické bezpečnosti 

v zahraničí a těm, kdo působí v oblasti 

kybernetické bezpečnosti, v rozsahu 

nezbytném pro zajištění ochrany 

kybernetického prostoru. 

schváleno Výbor pro 
bezpečnost 

§ 49 odst. 1 písm. c) bod 
1 

V § 49 odst. 1 písm. c) bodu 1 se slovo „osoby“ 
nahrazuje slovem „osoba“. 1. tato právnická osoba, 

schváleno Výbor pro 
bezpečnost § 52 odst. 3 

V § 52 odst. 3 větě poslední se slovo 
„způsobilosti“ nahrazuje slovem 
„způsobilost“. 

(3) Úřad o nezpůsobilosti člena komunity 

k trvání členství v komunitě vydá rozhodnutí. 

Pokud se prokáže, že člen komunity nadále má 

základní a zvláštní způsobilost podle § 49 a 50, 

Úřad řízení zastaví. 

schváleno Výbor pro 
bezpečnost § 59 odst. 2 písm. j) 

V § 59 odst. 2 písm. j) se slovo „stanovený“ 
nahrazuje slovem „stanovené“. 

j) nesplní povinnost nebo zákaz informovat 

uživatele regulované služby o 

kybernetickém bezpečnostním incidentu 

s významným dopadem stanovené 

rozhodnutím podle § 19 odst. 1, 

schváleno Výbor pro 
bezpečnost § 65 odst. 1 písm. b) 

V § 65 odst. 1 písm. b) se slova „podle § 5 odst. 
1“ nahrazují slovy „podle § 5 písm. a) a d)“ a 
slova „pro která“ se nahrazují slovy „pro které“. 

b) každé 2 roky informuje Evropskou komisi 

o počtech poskytovatelů regulovaných 

služeb splňujících podmínky pro 

registraci regulované služby podle § 5 

písm. a) a d) v jednotlivých odvětvích, 

službách, které poskytují, a podmínkách, 

pro které byly stanoveny, 



schváleno Výbor pro 
bezpečnost 

§ 65 odst. 1 písm. d) 

V § 65 odst. 1 písm. d) se slova „v § 54 odst. 3“ 
nahrazují slovy „v § 18 odst. 1, s výjimkou 
služby vytvářející důvěru podle přímo 
použitelného předpisu Evropské unie“. 

d) poskytuje Agentuře Evropské unie pro 

kybernetickou bezpečnost identifikační 

údaje o osobách poskytujících služby 

registrace doménových jmen 

a poskytovatelích regulovaných služeb 

uvedených v § 18 odst. 1, s výjimkou 

služby vytvářející důvěru podle přímo 

použitelného předpisu Evropské unie, 

kteří mají hlavní provozovnu na území 

České republiky nebo kteří mají na území 

České republiky ustanoveného svého 

zástupce, 

schváleno Výbor pro 
bezpečnost § 66 odst. 2 

V § 66 odst. 2 větě první se za slova „řízení o“ 
vkládá slovo „přezkumu“, slovo „jeho“ se 
zrušuje a za slovo „svrchovanosti“ se vkládají 
slova „České republiky, její“. 

(2) V soudním řízení o přezkumu 

rozhodnutí nebo opatření obecné povahy 

vydaném v řízení podle § 21 až 23, § 29 a 30 

předseda senátu rozhodne, že účastníku řízení 

umožní v nezbytném rozsahu přístup k částem 

písemností a záznamů uchovávaných 

odděleně mimo spis, pokud tím nemůže dojít 

k ohrožení svrchovanosti České republiky, její 

územní celistvosti, demokratických základů, 

bezpečnosti, vnitřního pořádku, života a 

zdraví, činnosti zpravodajských služeb nebo 

Policie České republiky, k ohrožení 

zajišťování kybernetické bezpečnosti, 

opatření obecné povahy podle § 29 nebo ke 

zmaření účelu trestního řízení. Před 

rozhodnutím týkajícím se utajovaných 

informací, nebo neutajovaných informací, 

jejichž zpřístupnění by mohlo zmařit účel 

trestního řízení, si předseda senátu vyžádá 

vyjádření orgánu, který tyto informace 



poskytl; před rozhodnutím týkajícím se jiných 

informací podle odstavce 1 si předseda senátu 

vyžádá vyjádření Úřadu. 

neschváleno Vladimíra 
Lesenská Část první, hlava VII 

Do Části první (Kybernetická bezpečnost) se za Hlavu VI vkládá nová Hlava VII, která zní:  

„Hlava VII 

 

Ukládání osobních údajů 

 

§ 64 

Povinnosti státu a veřejnoprávních subjektů 

 

(1) Veškeré osobní údaje občanů České republiky spravované státem, veřejnoprávními subjekty 

nebo jejich dodavateli musí být ukládány na datových úložištích 

a) fyzicky umístěných v České republice nebo 

b) která jsou ve výhradní správě subjektů podléhajícím právnímu řádu České republiky 
nebo právnímu řádu některého ze států Evropské unie.  

(2) Zakazuje se ukládání nebo přenos osobních údajů občanů České republiky mimo území České 

republiky, s výjimkou případů, pokud 

a) byla udělena výjimka v souladu s ustanovením § 65,  

b) jedná se o data neosobního charakteru, které nelze spojit s konkrétní fyzickou 
osobou.  

(3) Stát ani veřejnoprávní subjekty nesmějí uzavřít smlouvu týkající se správy osobních údajů s 

dodavatelem, jehož mateřská společnost nebo subdodavatelé podléhají jurisdikci státu, který není 

členem Evropské unie, pokud tato smlouva nezajišťuje splnění podmínek podle odstavce 1.  

(4) Veškeré smlouvy týkající se správy dat musí obsahovat doložku o tom, že 

a) osobní údaje občanů České republiky budou ukládány a spravovány výhradně na 
území České republiky,  



b) poskytovatel takové smlouvy týkající se správy dat nenaváže spolupráci se subjekty 
podléhající jurisdikci státu, který není členem Evropské unie.    

 

§ 65 

Podmínky výjimek 

(1) Výjimky z povinnosti podle § 64 odst. 2 mohou být uděleny pouze tehdy, pokud 

a) neexistuje technicky nebo ekonomicky dostupná alternativa na území České 
republiky nebo EU,  

b) výjimka je časově omezená a obsahuje jasný plán postupné migrace dat na území 
České republiky,  

c) výjimku schválí Úřad na základě doporučení Úřadu pro ochranu osobních údajů a 
Ministerstva vnitra. 

(2) Výjimky podle odst. 1 nesmějí být uděleny subjektům, které 

a) podléhají jurisdikci rizikových států podle hodnocení zpravodajských služeb nebo 

b) nemají právní povinnost plně respektovat evropskou legislativu na ochranu 
osobních údajů2. 

(3) Úřad je povinen zveřejnit všechny udělené výjimky na své úřední desce, a to včetně 
podrobného odůvodnění a časového rámce. 

 

§ 66 

Přechodné ustanovení 

(1) Subjekty, které ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona ukládají osobní údaje mimo území 
České republiky, jsou povinny 

a) do 1 kalendářního roku od nabytí účinnosti tohoto zákona zajistit přesun těchto dat 
na úložiště na území České republiky nebo 

b) požádat o výjimku podle § 65 odst. 1. 

 
2 Např. Nařízení (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů, v platném znění 



(2) Úřad ve spolupráci s Úřadem pro ochranu osobních údajů vydá metodické pokyny k 

implementaci těchto povinností do 3 měsíců od nabytí účinnosti tohoto zákona.”. 

 

Další paragrafy se přečíslují.  

neschváleno Vladimíra 
Lesenská Část první, hlava VII 

Do Části první (Kybernetická bezpečnost) se za Hlavu VI vkládá nová Hlava VII, která zní:  

„Hlava VII 

 

Ukládání osobních údajů 

 

§ 64 

Povinnosti státu a veřejnoprávních subjektů 

 

(1) Veškeré osobní údaje občanů České republiky spravované státem, veřejnoprávními subjekty 

nebo jejich dodavateli musí být ukládány na datových úložištích 

a) fyzicky umístěných v České republice nebo 

b) která jsou ve výhradní správě subjektů podléhajícím právnímu řádu České republiky 
nebo právnímu řádu některého ze států Evropské unie.  

(2) Zakazuje se ukládání nebo přenos osobních údajů občanů České republiky mimo území České 

republiky, s výjimkou případů, pokud 

a) byla udělena výjimka v souladu s ustanovením § 65,  

b) jedná se o data neosobního charakteru, které nelze spojit s konkrétní fyzickou 
osobou.  

(3) Stát ani veřejnoprávní subjekty nesmějí uzavřít smlouvu týkající se správy osobních údajů s 

dodavatelem, jehož mateřská společnost nebo subdodavatelé podléhají jurisdikci státu, který není 

členem Evropské unie, pokud tato smlouva nezajišťuje splnění podmínek podle odstavce 1.  

(4) Veškeré smlouvy týkající se správy dat musí obsahovat doložku o tom, že 



a) osobní údaje občanů České republiky budou ukládány a spravovány výhradně na 
území České republiky,  

b) poskytovatel takové smlouvy týkající se správy dat nenaváže spolupráci se subjekty 
podléhající jurisdikci státu, který není členem Evropské unie.    

 

§ 65 

Přechodné ustanovení 

(1) Subjekty, které ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona ukládají osobní údaje mimo území 
České republiky, jsou povinny 

a) do 1 kalendářního roku od nabytí účinnosti tohoto zákona zajistit přesun těchto dat 
na úložiště na území České republiky nebo 

b) požádat o výjimku podle § 65 odst. 1. 

(2) Úřad ve spolupráci s Úřadem pro ochranu osobních údajů vydá metodické pokyny k 

implementaci těchto povinností do 3 měsíců od nabytí účinnosti tohoto zákona.”. 

 

Další paragrafy se přečíslují. 
 


